

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

La presente reseña informativa fue preparada a partir de los estados financieros intermedios consolidados condensados de la Entidad elaborados de acuerdo con el Marco de información contable establecido por el BCRA (Comunicación "A" 6114 y complementarias del BCRA). Excepto por las disposiciones regulatorias establecidas por el BCRA que se explican en el párrafo siguiente, dicho marco se basa en las Normas de Contabilidad NIIF emitidas por el IASB (International Accounting Standard Board) y adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Las mencionadas Normas de Contabilidad NIIF incluyen las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF), las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) y las Interpretaciones desarrolladas por el Comité de Interpretaciones de las Normas Internacionales de Información Financiera (CINIIF) o el antiguo Comité de Interpretaciones de Normas (CIN).

De las excepciones establecidas por el BCRA a la aplicación de las Normas de Contabilidad NIIF vigentes, la siguiente afecta la preparación de los presentes estados financieros intermedios consolidados condensados:

- En el marco del proceso de convergencia hacia Normas de Contabilidad NIIF dispuesto por la Comunicación "A" 6114, modificatorias y complementarias, el BCRA definió que a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2020 inclusive, las entidades financieras definidas como pertenecientes al "Grupo A" según las regulaciones del propio organismo, entre las cuales se encuentra la Entidad, comiencen a aplicar la sección 5.5 "Deterioro de valor" de la NIIF 9 "Instrumentos financieros" (puntos B5.5.1 a B5.5.55) excepto para las exposiciones al sector público, considerando la exclusión establecida por la Comunicación "A" 6847.

De haberse aplicado en forma plena la sección 5.5. "Deterioro de valor" mencionada precedentemente, conforme a una estimación global realizada por la Entidad, al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 el patrimonio neto hubiera disminuido en 431.930 y 5.875.621, respectivamente.

Excepto por lo mencionado en los párrafos anteriores, las políticas contables aplicadas por la Entidad cumplen con las Normas de Contabilidad NIIF emitidas por el IASB que actualmente han sido aprobadas y son aplicables en la preparación de estos estados financieros intermedios consolidados condensados de acuerdo con las Normas de Contabilidad NIIF emitidas por el IASB adoptadas por el BCRA según la Comunicación "A" 8164. Con carácter general, el BCRA no admite la aplicación anticipada de ninguna Norma de Contabilidad NIIF, a menos que se especifique lo contrario.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°23



-2-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

Los estados financieros al 30 de junio de 2025 fueron aprobados por el Directorio de Banco BBVA Argentina S.A. el 20 de agosto de 2025.

Asimismo, el BCRA mediante las Comunicaciones "A" 6323 y 6324 estableció lineamientos para la elaboración y presentación de los estados financieros de las entidades financieras a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2018, incluyendo los requerimientos adicionales de información así como la información a ser presentada en forma de Anexos.

Como consecuencia de la aplicación de dichas normas, el Banco presenta sus estados financieros preparados de acuerdo con el marco de información contable establecido por el BCRA al 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

Banco BBVA Argentina S.A. (NYSE; A3 Mercados S.A. (ex Mercado Abierto Electrónico S.A.); BYMA: BBAR; Latibex: XBBAR), es una subsidiaria del Grupo BBVA, su principal accionista desde 1996. En Argentina, es una de las principales instituciones financieras desde 1886. BBVA Argentina, ofrece banca minorista y corporativa, a una amplia base de clientes, desde individuos, pymes y grandes empresas. Al 30 de junio de 2025 contaba con un total de 19.264.453.541 en activos, pasivos por 16.329.351.272 y un patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora de 2.879.056.118.

La Entidad ofrece sus productos y servicios a través de una amplia red de distribución multi-canal con presencia en todas las provincias de Argentina y en la Ciudad de Buenos Aires, atendiendo a más de 3,77 millones de clientes activos al 30 de junio de 2025. Dicha red incluye 234 sucursales que atienden tanto al segmento minorista como a pequeñas y medianas empresas e instituciones.

La Banca corporativa se divide por sector de industria: Consumo, Industrias Pesadas y Energía, que atienden de forma personalizada a las grandes empresas. Complementando la red de distribución, posee 860 cajeros automáticos, 895 terminales de autoservicio, 15 bancos en planta, un punto de atención Express. Además cuenta con un servicio de banca telefónica, una moderna, segura y funcional plataforma de banca por internet y una app de banca móvil. Con respecto a la nómina, Banco BBVA Argentina S.A. posee 6.509 empleados, incluyendo 102 empleados de BBVA Asset Management Argentina S.A.U., PSA Finance Argentina Compañía Financiera S.A. y Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A. (empleados activos al cierre del mes, incluye empleados estructurales, coyunturales y expatriados).

La cartera de préstamos neta de provisiones de riesgo de incobrabilidad totalizó en pesos 11.153.841.137 al 30 de junio de 2025, reflejando un aumento del 109,71 % en los últimos doce meses.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

En cuanto a los préstamos a individuos, considerando hipotecarios, tarjetas de crédito, personales y prendarios, estos últimos junto con préstamos personales fueron los que más aumentaron, con un incremento del 338,67 % en la línea de prendarios y del 167,62 % en personales, respecto al 30 de junio de 2025.

La participación de mercado consolidada de financiamiento al sector privado de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 11,61% al cierre del período, en base a la información diaria del BCRA (saldo de capital al último día de cada trimestre, consolidado).

En términos de calidad de cartera, la Entidad ha logrado mantener muy buenos ratios. El ratio de cartera irregular (Financiamientos con cumplimiento irregular/Financiamientos totales) fue del 2,28 % con un nivel de cobertura (Previsiones totales/Financiamientos con cumplimiento irregular) del 115,15 % al 30 de junio de 2025.

La exposición en títulos al 30 de junio de 2025 finalizó en pesos 3.048.921.582.

En términos de pasivos, los recursos de clientes totalizaron en pesos 13.026.616.045, aumentando un 60,80 % en los últimos doce meses.

La participación de mercado consolidada de depósitos privados de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 9,64% al cierre del período, en base a información diaria del BCRA (saldo de capital al último día de cada trimestre).

Detalle de evolución de las principales líneas de resultados

Banco BBVA Argentina S.A. alcanzó una ganancia acumulada al 30 de junio de 2025 de 146.131.205 lo que representa un retorno sobre el patrimonio neto promedio del 9,55 %, un retorno sobre el activo promedio del 1,54 % y un retorno sobre el pasivo promedio del 0,97 %.

Los ingresos por intereses netos acumulados totalizaron en 1.165.688.291 disminuyendo un 48,15 % con respecto a junio 2024, ocasionado por una disminución en los resultados primas por pases activos y por intereses con ajuste por cláusula CER, esta disminución fue compensando por un menor egreso por intereses por depósitos a plazo fijo e intereses por depósitos en cuenta corrientes.

Los ingresos netos por comisiones acumulados totalizaron en 199.844.646 aumentando un 20,78 % con respecto a junio 2024. Este aumento se generó por un mayor ingreso en las comisiones vinculadas con

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-4-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

obligaciones y comisiones por tarjetas de crédito. Este aumento en los ingresos por comisiones fue parcialmente compensada por un mayor egreso por comisiones por tarjetas de crédito y débito.

En cuanto a los gastos de administración y beneficios al personal acumulados, los mismos totalizaron en 573.060.851, disminuyendo un 9,80 % respecto a los registrados a junio 2024. Esta disminución se generó por un menor egreso en indemnizaciones y gratificaciones al personal y en los impuestos. Esta disminución fue compensada por un mayor gasto en servicios administrativos contratados y gastos en transporte de valores.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

Perspectivas

El proceso de normalización macroeconómica ha continuado en los últimos meses. El sostenimiento del equilibrio fiscal, junto con una política monetaria contractiva y la gradual flexibilización de restricciones cambiarias han sido factores determinantes para anclar las expectativas y consolidar una marcada tendencia desinflacionaria desde 2024, la cual ha continuado durante el primer semestre de 2025. En este contexto de estabilización, a pesar de ciertos indicios recientes de desaceleración en el ritmo de recuperación económica, se proyecta un crecimiento del PIB de 5,5% anual en 2025, según BBVA Research, que no sólo revierte la caída de 1,7% de 2024, sino que se superarían máximos previos alcanzados en años pasados. Como resultado de estas mejoras, nuestro escenario base contempla que la convergencia desinflacionaria se afianzará, con una tasa interanual que se ubicará cerca de 28% hacia el cierre de 2025.

En el marco de un nuevo acuerdo con el Fondo Monetario Internacional durante el segundo trimestre del año, el 14 de abril de 2025 se anunció el levantamiento de gran parte de los controles cambiarios remanentes y la implementación de un esquema de flotación del tipo de cambio entre bandas amplias, lo cual ha impactado de manera positiva en nuestros resultados, con mayor actividad de trading de divisas y resultados por cotización de oro y moneda extranjera. Estos cambios en la regulación también impulsarán los flujos de créditos cross-border y las inversiones en el país.

Durante el primer semestre de 2025, BBVA Argentina aceleró su crecimiento en el segmento de crédito, superando consistentemente al mercado. El market share del banco de los préstamos privados total moneda a nivel consolidado subió 107 pbs de 10,54% en junio de 2024, a 11,61% en junio de 2025, sosteniendo una participación de dos dígitos desde enero de 2024. A marzo 2025, BBVA Argentina se posicionó 3ero en el Ranking de bancos locales de capitales privados en términos de préstamos privados a nivel consolidado. Nuestra cartera de préstamos en pesos se expandió un 43% en lo que va del año, un ritmo superior al 39% del sistema y al nivel de inflación acumulado de 6 meses, el cual llegó a 15,1% en junio de 2025. Este desempeño superior se ha traducido directamente en una mayor relevancia dentro del sistema financiero.

En línea con nuestro compromiso de generación de valor para nuestros accionistas, el Banco ha anunciado la distribución de dividendos en efectivo o especie correspondientes al ejercicio 2024, por la suma de \$89.413 millones expresado en moneda homogénea al 31 de diciembre de 2024, que se ajustará por IPC a la fecha de cada uno de los 10 pagos a realizarse, ya habiendo realizado exitosamente los 2 primeros pagos.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



-6-

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

Por último, BBVA Argentina avanza en la implementación de la nueva estrategia global 2025-2029, profundizando el compromiso con el crecimiento sostenible del negocio. En un entorno que exige una constante evolución, nuestro foco será la generación de valor para nuestros clientes y accionistas, apalancándonos en la innovación y la eficiencia. Así, continuamos monitoreando activamente el negocio para enfrentar los desafíos del contexto y, sobre todo, para cumplir con nuestro renovado propósito: "Acompañar tu voluntad de llegar más lejos".

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA PATRIMONIAL CONSOLIDADA COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Total del Activo	19.264.453.541	13.302.466.067	16.229.943.128	15.692.683.135	15.828.123.779
Total del Pasivo	16.329.351.272	10.362.795.291	13.292.898.388	13.080.171.787	13.394.538.685
Patrimonio Neto Controladora	2.879.056.118	2.893.781.272	2.893.359.752	2.566.876.065	2.385.340.200
Patrimonio Neto No Controladora	56.046.151	45.889.504	43.684.988	45.635.283	48.244.894
Total del Pasivo + Patrimonio Neto Controladora + Patrimonio Neto No Controladora	19.264.453.541	13.302.466.067	16.229.943.128	15.692.683.135	15.828.123.779

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Resultado neto por intereses	1.165.688.291	2.248.270.892	1.802.021.842	1.120.307.105	882.861.808
Resultado neto por comisiones	199.844.646	165.463.988	193.893.140	201.990.246	167.571.883
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	81.187.806	89.289.245	83.143.484	68.515.812	55.449.804
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado y a valor razonable con cambios en ORI	84.667.245	123.074.574	12.109.277	5.885.505	(969.711)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	62.839.058	45.262.699	23.500.393	39.802.224	39.828.687
Otros ingresos operativos	78.733.004	86.879.822	73.234.464	81.241.551	64.597.589
Cargo por incobrabilidad	(246.116.899)	(102.364.330)	(109.914.732)	(57.141.173)	(77.807.057)
Ingreso operativo neto	1.426.843.151	2.655.876.890	2.077.987.868	1.460.601.270	1.131.533.003
Beneficios al personal	(270.259.377)	(301.338.616)	(291.651.493)	(260.629.291)	(235.096.177)
Gastos de administración	(302.801.474)	(334.002.650)	(315.132.588)	(261.536.360)	(215.959.636)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(45.615.540)	(42.004.803)	(36.172.870)	(40.637.859)	(43.488.172)
Otros gastos operativos	(313.699.382)	(312.393.024)	(280.803.106)	(216.070.604)	(196.291.971)
Resultado operativo	494.467.378	1.666.137.797	1.154.227.811	681.727.156	440.697.047
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	4.818.719	(1.298.719)	2.685.988	(1.066.795)	2.593.762
Resultado por la posición monetaria neta	(269.656.427)	(1.320.192.852)	(765.545.137)	(510.963.427)	(313.330.887)
Resultado antes del impuesto a las ganancias que continúan	229.629.670	344.646.226	391.368.662	169.696.934	129.959.922
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(83.498.465)	(130.804.354)	(137.801.590)	60.553.140	62.538.763
Resultado neto de las actividades que continúan	146.131.205	213.841.872	253.567.072	230.250.074	192.498.685
Resultado neto del período	146.131.205	213.841.872	253.567.072	230.250.074	192.498.685

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°23

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

**ESTRUCTURA DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Resultado neto del período	146.131.205	213.841.872	253.567.072	230.250.074	192.498.685
Componentes de Otro Resultado Integral que se reclasificarán al resultado del período:					
Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación					
Resultado del período por la participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	-	-	-	850.875	(119.116)
	-	-	-	850.875	(119.116)
Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI					
Resultado del período por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(111.608.157)	(369.534.303)	32.640.458	(137.798.170)	(7.176.509)
Ajuste por reclasificación del período	(84.667.245)	(120.946.922)	7.272.145	(5.885.505)	737.152
Impuesto a las ganancias	68.696.391	231.207.822	(20.556.217)	52.659.540	3.401.732
	(127.579.011)	(259.273.403)	19.356.386	(91.024.135)	(3.037.625)
Componentes de Otro Resultado Integral que no se reclasificarán al resultado del período:					
Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI (Puntos 5.7.5 de la NIIF 9)					
Resultado del período por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI	2.854.029	(208.208)	3.583.637	(235.325)	(139.772)
	2.854.029	(208.208)	3.583.637	(235.325)	(139.772)
Total Otro Resultado Integral del período	(124.724.982)	(259.481.611)	22.940.023	(90.408.585)	(3.296.513)
Resultado integral total	21.406.223	(45.639.739)	276.507.095	139.841.489	189.202.172
Resultado integral total:					
Atribuible a los propietarios de la controladora	13.778.808	(46.494.174)	274.994.715	143.254.667	190.025.183
Atribuible a participaciones no controladoras	7.627.415	854.435	1.512.380	(3.413.178)	(823.011)

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

**ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Total de flujos de efectivo generados por/ (utilizados en) las actividades operativas	38.128.457	1.262.961.557	801.118.961	(241.449.353)	1.026.850.389
Total de flujos de efectivo utilizados en las actividades de inversión	(51.763.049)	(60.164.880)	(25.640.383)	(44.812.576)	(25.403.815)
Total de flujos de efectivo generados por/(utilizados en) las actividades de financiación	410.141.849	(91.630.970)	(20.526.692)	39.199.665	(78.035.358)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	64.424.986	(557.649.400)	92.745.645	(128.006.123)	14.327.368
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(397.006.695)	(1.395.675.559)	(960.885.192)	(874.507.123)	(796.735.537)
Total de fondos (utilizados)/generados durante el período	63.925.548	(842.159.252)	(113.187.661)	(1.249.575.510)	141.003.047

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

DATOS ESTADÍSTICOS COMPARATIVOS

(Variación de saldos respecto del ejercicio anterior)

	<u>30.06.25 / 30.06.24</u>	<u>30.06.24 / 30.06.23</u>	<u>30.06.23 / 30.06.22</u>	<u>30.06.22 / 30.06.21</u>
Préstamos totales	109,71 %	(2,40) %	(4,63) %	1,68 %
Depósitos totales	60,80 %	(22,18) %	(4,30) %	(2,48) %
Resultados	(31,66) %	(15,67) %	10,13 %	19,61 %
Patrimonio Neto	(0,16) %	0,09 %	12,42 %	7,35 %

INDICES COMPARATIVOS

	<u>30.06.25</u>	<u>30.06.24</u>	<u>30.06.23</u>	<u>30.06.22</u>	<u>30.06.21</u>
Solvencia (a)	17,97 %	28,37 %	22,09 %	19,97 %	18,17 %
Liquidez (b)	48,73 %	69,60 %	84,13 %	76,68 %	75,75 %
Inmovilización del capital (c)	34,05 %	28,99 %	29,01 %	32,62 %	35,01 %
Endeudamiento (d)	5,56	3,53	4,53	5,01	5,50

(a) Total del patrimonio neto sobre el pasivo.

(b) Suma de efectivo y depósitos en bancos, títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados (Excluyendo títulos privados), operaciones de pasivos netos y otros títulos de deuda sobre depósitos.

(c) Suma de propiedad y equipo, bienes diversos y bienes intangibles sobre el patrimonio neto.

(d) Total del pasivo sobre el patrimonio neto.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en ejercicio
de la presidencia

JORGE A. BLEDEL
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 20 de agosto de 2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

GONZALO VIDAL DEVOTO (Síndico)
Abogado - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°97 F°910

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27